

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Ouinta – Feira 04 de Abril de 2024 – Ano XIV – Edição 3499 – Pedro Velho/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PUBLICA DA LDO – 2025

A prefeitura municipal de Pedro Velho/RN, através do Prefeito Municipal e nos termos do inciso I do Par. Único do art. 48 da Lei da Responsabilidade Fiscal, CONVIDA os Senhores e Senhoras da zona rural e urbana do município, para se fazerem presentes na 1ª audiência pública a ser realizada na sede da CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO no dia 12.04.2024 para participar da apresentação da LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS — LDO exercício 2025. Essa audiência terá início às 09:00 com a primeira chamada, e as 09:30 na segunda chamada, onde serão apresentadas as prioridades do município, nas principais áreas de atuação do poder público municipal.

Contamos com a sua presença.

Pedro velho/RN, em 04 de Abril de 2024

Pedro Gomes da Silva junior Prefeito Municipal

PORTARIA 200/2024 - GAB.

Pedro Velho/RN, 04 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora EDJANE SOARES DA COSTA TAVARES DA FONSECA,

para o cargo em comissão de COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a **senhora EDJANE SOARES DA COSTA TAVARES DA FONSECA**, portadora do CPF: **035.xxx.xxx-25**, para o cargo em comissão de COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR Prefeito

PORTARIA 201/2024 - GAB.

Pedro Velho/RN, 04 de abril de 2024.

Dispõe sobre a **NOMEAÇÃO do senhor MARCELO FERREIRA DE AZEVEDO,** para o cargo em comissão de COORDENADOR DE TRANSPORTE, REPAROS E MANUTENÇÃO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o **senhor MARCELO FERREIRA DE AZEVEDO**, portador do CPF: **067.XXX.XXX-37**, para o cargo em comissão de COORDENADOR DE TRANSPORTE, REPAROS E MANUTENÇÃO.

Art. 2°. Fica revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR Prefeito

PORTARIA 202/2024 - GAB.

Pedro Velho/RN, 04 de abril de 2024.

Dispõe sobre a **NOMEAÇÃO da senhora GICÉLIA FÉLIX DOS SANTOS RODRIGUES**, para o cargo em comissão de COORDENADORA DO SUAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a **senhora GICÉLIA FÉLIX DOS SANTOS RODRIGUES**, portadora do CPF: **068.xxx.xxx-25**, para o cargo em comissão de COORDENADORA DO SUAS.

Art. 2°. Fica revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR Prefeito

PORTARIA 203/2024 – GAB.

COMISSÃO **ESPECIAL** NOMEIA DE CHAMAMENTO PÚBLICO COM O OBJETIVO DE PROCEDER E JULGAR, NO FORMA Nº **ESTABELECIDA** NA LEI **FEDERAL** 13.019/2014 CHAMADAS PÚBLICAS PARA **SELEÇÃO** DE **ORGRNIZAÇÃO** DA SOCIEDADE CIVIL - OSC.

<u>O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO VELHO</u>, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e ainda:

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO COM O OBJETIVO DE PROCEDER E JULGAR, NO FORMA ESTABELECIDA NA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 CHAMADAS PÚBLICAS PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC, para, mediante parceria celebrada através de Termo de Colaboração, executar em regime de mútua cooperação e em caráter suplementar, de atividades relativas a desenvolvimento tecnológico, à proteção e preservação do meio ambiente, à cultura e à saúde, atendidos aos requisitos da Lei Federal nº 9.637/1998.

Art. 2º O Colegiado será composto pelos seguintes servidores públicos, integrantes do quadro de pessoal dessa Municipalidade.

- MARLYBETH SILVA OLIKVEIRA;
- GRAZIELE SOARES DE LIMA DANTAS, e
- ANDRESSA DA COSTA DOS SANTOS,

Art. 3º A Comissão será presidida por <u>MARLYBETH</u> <u>SILVA OLIKVEIRA</u>, ficando os demais integrantes na condição de membros.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 03/2024 – EDITAL 04/2004

CONSIDERANDO o edital 03/2004 processos seletivo simplificado, e o edital 04/2024 – processo seletivo simplificado, no imperativo do item 4.5.1, no qual estabelece:

4.5.1 - O não pronunciamento do candidato convocado no prazo de dez (10) dias úteis, contados a partir da convocação, permitirá ao Município de Pedro Velho convocar o próximo candidato.

CONSIDERANDO o decorrer do lapso Temporal de cada chamada, a Secretaria Municipal de Administração torna público a ausência de pronunciamento dos selecionados a seguir:

Convocação datada de 14.03.2024

Nº	NOMES	FUNÇÃO
01	JOAO PAULO FREIRE DE OLIVEIRA	PROFESSOR HISTORIA
02	TAYNARA SOARES DE AZEVEDO	PROF ENS. FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS
03	MICHELA CORREIA MAZIM	PROF ENS. FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS
04	ROSANIA DA SILVA VALDEVINO	PROF ENS. FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS
05	MICARLA FRANCO DE OLIVEIRA	PROF ENS. FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS
06	JEAN JOSÉ DE OLIVEIRA	PROFESSOR EJA – ÁREA 01 ZONA URBANA

Nº	NOMES	FUNÇÃO
01	FERNANDA HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA	PROF ENS. FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS
02	MARIA LUIZA ALVEZ DA SILVA	PROF ENS. FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS

Pedro velho-RN, em 03 de abril de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024.

O MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN, através da Prefeitura Municipal, Estado do Rio Grande do Norte, através de sua Pregoeira Municipal, em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis destinados a administração, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência social, pelo maior % de desconto sobre a tabela ANP (agência nacional do petróleo, gás natural e biocombustíveis). Data de disputa de lances: 18 de abril de 2024, às 10h00min, horário Brasília/DF LOCAL: site de do https://bnc.org.br;

Pedro Velho/RN, em 03 de abril de 2024.

Joyce Mikaele de Oliveira Queiroz - Pregoeira Municipal

Convocação datada de 16.03.2024

^{*}retroativo a 03 de abril de 2024.

SEÇÃO 2 PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3 ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4 EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR PREFEITO

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO